NP:00044011

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 119/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Moção de Parabenização e Aplausos ao Deputado
Federal, Vanderlei Macris.

Nos termos do inciso 0000 do Art. 184 do Regimento Interno, a presente Moção de Parabenização e Aplausos,

nos seguintes termos:

 Mais uma vez, o Deputado Federal Vanderlei Macris tem seu trabalho reconhecido pelo site Ranking dos Políticos,

sendo destaque entre os 100 melhores Parlamentares do Congresso Nacional na referência 2021. O site de iniciativa

popular avalia a atuação de 594 deputados e senadores.

 Vanderlei Macris hoje em seu quarto mandato federal, tem novamente seu trabalho reconhecido, coerente e de

qualidade em favor de São Paulo e do Brasil.

 Vanderlei Macris lutou pelo Voto Aberto, defendeu e votou a favor da Lei Ficha Limpa, apoia a redução de

deputados e senadores e a PEC anti-privilégios na reforma Administrativa, que Prevê corte de gastos nos três Poderes,

além de defender o fim dos supersalários.

 Macris, sempre atuante em nossa região, nunca mediu esforços para cooperar com o desenvolvimento de nossa

querida Hortolândia. Enquanto Deputado intermediou junto ao Governo do Estado, obras importantes como o

Corredor Metropolitano e a construção do novo fórum, além da destinação de recursos na área da saúde, educação,

desenvolvimento social e esporte/lazer.

 Que da presente Moção de Congratulação, uma vez aprovada, seja dada ciência ao homenageado Deputado Federal

Vanderlei Macris, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, à Secretaria de Governo, à Secretaria de Esporte e

Lazer, à Secretaria de Saúde e imprensa da região.

PARA LEITURA
Sala das Sessões 16 de junho de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br